本件に係る問合せ：「データ分析」担当1)

shimada@po.osu.ac.jp 島田
1)新入学オリエンテーション期間中は島田まで

注）昨年度の「データ分析」(第3版)から「データ分析」科目の授業をふまえ増頁等を行い，第4版としまし
たので，新入生の皆様は必ず購入してください。

「データ分析」第1回の講義に備えて以下のことを準備してください。
1．「データ分析」（第4版）の教科書を事前に必ず購入すること
2．「データ分析」の授業の際、必ずノートPC（Officeのインストール済み）と教科書を持参すること
3．PCが使える状態にすること（Excelの起動など）

参考情報：岡山商科大学は，文部科学省「数理・データサイエンス・AI教育プログラム認定制度
（リテラシーレベル）」に認定されています。

で検索！ 詳細が記載されています。

以上

岡山商科大学 データサイエンスリテラシープログラム

2025 年2 月12日
新入生の皆様へ

「データ分析」担当者一同

｢データ分析｣(第4版)の
教科書購入について

拝啓 皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。このたびは岡山商科大学への合格おめでとうござい
ます。
岡山商科大学では、2022 年度より全学部全学科で「データ分析」の科目が1年生の必修科目になりま
した。新入生の皆さんは、1年次において、前期もしくは後期で履修することとなります。
4月4日のオリエンテーション開始前に新入生に向けて「データ分析」(第4版)（税込1,700円）の
教科書販売を行いますので、事前におつりのないようにして、必ず購入してください。
よろしくお願いいたします。

mailto:shimada@po.osu.ac.jp

	1．「データ分析」（第4版）の教科書を事前に必ず購入すること
	参考情報：岡山商科大学は，文部科学省「数理・データサイエンス・AI教育プログラム認定制度
	（リテラシーレベル）」に認定されています。